
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 9

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA 
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

26. března 2019 
13:00–14:30

Přítomni:

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., prof. MUDr. 
Jan Filipovský, CSc., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., Ing. Marie Klečková, doc. MUDr. Dana Müllerová, 
Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., MUDr. Kristýna Bajcurová , MUDr. 
Václav Šimánek, Ph.D.

Host:

prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc.

Omluveni:

Prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., 
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.

Program:

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana a informace děkana fakulty
2. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. (přednesl děkan fakulty)
3. Referát – doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc.
4. Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.
5. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc.
6. Referát – Ing. Marie Klečková 
7. Referát – doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D. 
8. Referát – doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 
9. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. (přednesl děkan fakulty) 

10. Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D. 
11. Informace ředitele FN Plzeň

Ad 1.) Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan fakulty

 – Zpráva z RKR ze dne 25. 3. 2019 – informace rektora na téma rozpočtu, věkové struktury garantů oborů aj. 
(viz zápis z RKR na webu UK).

 – Zpráva z jednání se studentskými zástupci AS – debata na téma praxí studentů v 6. ročníku. Došlo k exodu 
studentů z jihočeských nemocnic, od děkana fakulty měli studenti příslib, pokud si najdou praxi sami mimo 
nasmlouvané nemocnice, nemusí do určené nemocnice. V příštím roce bude stanoven jiný způsob rozdě-
lení studentů na tuto praxi. Proběhne prezentace nemocnic holdingu na fakultě (bude domluveno s Ing. 
Čarvašem), přizváni budou studenti 5. ročníku (termín v 5/2019). Informace o nemocnicích budou rovněž 
vystaveny na webu fakulty.

 – Dne 25. 2. se děkan fakulty setkal s portugalskou velvyslankyní – prezentována vzájemná spolupráce.
 – Dne 18. 6. 2019 – Farmakoekonomická konference – pořádána ve spolupráci s náměstkem ministra zdravot-

nictví Mgr. Filipem Vrubelem na ORAK. Téma – financování onkologické léčby. 

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://www.cuni.cz/UK-5643.html


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (26. 3. 2019)

2 / 9

 – Prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. – informace o epidemii spalniček (v současné době již dvojnásobek případů, 
které se vyskytly v celém loňském roce). Každý student 5. ročníku, který absolvuje výuku Infekčního lékař-
ství na klinice, musí absolvovat vyšetření na protilátky. Rovněž tak budou vyšetřeni a přeočkováni pracov-
níci LF za prostředky FN. Na návrh profesora Pazdiory studenti přicházející do prvního ročníku (platí i pro 
studenty zahraniční) – pouze s potvrzením o vyšetření na protilátky. Na základě zprávy profesora Pazdiory 
vyjde oběžník děkana k tématu.

 – Dne 4. 4. 2019 – setkání akademické obce k 671. výročí založení UK (Karolinum). Účast za fakultu: děkan, 
doc. Skalický, doc. Štengl a doc. Mullerová.

 – Cena Arnošta z Pardubic – nominován doc. Fiala. Cena Josefa Hlávky – nominována Barbora Procházková.
 – Zlatá promoce dne 13. 4. 2019 – účast doc. Müllerová, doc. Štengl (ještě další 2 akademičtí pracovníci do 

taláru budou osloveni).
 – Informace o konání Děkanského dne 16. 4. 2019.

Ad 2.) Prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání (referát přednesl 
v zastoupení děkan fakulty)

 – Aktuální počet zařazených lékařů k 1. 1. 2019 je 691. Nově zařazeno k 13. 2. 2019 dalších 18 lékařů.
 – K dnešnímu dni bylo vydáno 676 certifikátů o absolvování základního kmene.
 – V tomto týdnu probíhá na Gynekologicko-porodnické klinice první část předatestačního kurzu, přihlášeno 

22 lékařů. 

Ad 3.) Doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., proděkan pro paralelní výuku magisterských programů v angličtině

 – Fakultě bude vrácena částka 7 625 USD za neuskutečněný audit při účasti na programu podpory studentů 
z USA (Federal Loan Program) z roku 2015.

 – Studentské aktivity zahraničních studentů – plánování návštěv přednášejících profesorů z USA, prezentace 
studijních sofistikovaných programů AMBOSS, Food festival.

 – Stav přípravy přijímacích zkoušek pro akademický rok 2019/2020 – termíny stanoveny pro přijímací řízení 
v Itálii, Portugalsku, Německu a v Řecku. Dne 26. 6. 2019 přijímací řízení v Plzni.

 – Strategie internacionalizace na lékařských fakultách a Buddy program – podpora ze strany projektu Study 
in Prague. Proběhlo první setkání implementačního týmu, na RUK odeslán dotazník k propagaci strategie 
cizojazyčných studijních programů.

 – Proděkan předložil k diskusi otázku problematiky stanovení a vyměření poplatků za studium v cizím jazyce.
 – Pan děkan se odvolal na své předchozí rozhodnutí z února tohoto roku s tím, že:

 – Povinností fakulty je řídit se ve věci poplatků vnitřními pravidly a přílohou č. 2 Statutu UK.
 – Aktuální poplatek je vyměřen a rozhodnutím legislativně zakotven ve výši GM 300 tis. Kč, DM 340 tis. 

Kč. shodně a nerozdílně pro všechny ročníky.
 – Aktuální výši poplatků na LFP hradí studenti 1. ročníku a poplatek je jim vyměřen Rozhodnutím.
 – Studenti 2. – 6. ročníku aktuálně hradí předchozí (nižší) výši poplatku (260 tis. Kč GM, 320 tis. Kč DM), 

formálně zakotveno smlouvou u 3. až 6. ročníků, u 2. ročníků bez legislativní opory.
 – Je žádoucí pokusit se rozpor mezi úhradou a platnou výši poplatku zformalizovat zakotvením v systému 

úlev na poplatcích. Systém úlev musí být však projednán se studijním odborem RUK a zakotven v Opat-
ření rektora č. 45/2017, avšak aktuální systém úlev (viz příloha č. 3 Opatření rektora) paušální sazbu 
úlevy neumožňuje.

 – Všem studentům LFP musí být vystaveno Rozhodnutí o vyměření poplatku bez ohledu na předchozí exi-
stenci smluv, přičemž je nezbytné v příslušném termínu vypovědět všechny smlouvy a vydat Rozhodnutí 
pro následující akademický rok, bezvýhradně pro všechny ročníky.

 – V souladu s rozhodnutím děkana a jeho písemným pokynem ze dne 19. 2. 2019 je legislativním a technic-
kým řešením úkolu pověřen proděkan pro studium v cizím jazyce, jeho zástupkyně a vedoucí příslušné-
ho odboru v kooperaci s právním oddělením fakulty.

Ad 4.) Doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství a sociální záležitosti 
studentů

 – Určení promotorů na promocích 25. a 26. 7. 2019 (oba dny po 4 skupinách):

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://www.cuni.cz/UK-146.html#5
https://www.cuni.cz/UK-8336.html
https://www.cuni.cz/UK-8336.html


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (26. 3. 2019)

3 / 9

 – čtvrtek 25. 7. 2019: 1. skupina – prof. Kilian; 2. skupina – doc. Zicha; 3. skupina – doc. Fiala; 4. skupina – 
prof. Ferda;

 – pátek 26. 7. 2019: 1. skupina – prof. Třeška; 2. skupina – prof. Skálová; 3. skupina – doc. Müllerová; 4. sku-
pina – prof. Filipovský.

Ad 5.) Prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Dne 20. 3. 2019 skončilo podávání žádostí do jarního kola Fondu Mobility UK. Odevzdané žádosti budou 
předány na RUK, kde je posoudí Rada FM UK. Hostující profesoři.

 – Od 15. 2. do 25. 3. 2019 je spuštěno přihlašování na Erasmus+ studijní pobyty v akademickém roce 2019/2020. 
Studenti se přihlašují prostřednictvím online aplikace. Každý uchazeč se může registrovat (založit přihláš-
ku) až na tři různé destinace. Při výběru destinace by se měl uchazeč orientovat podle kurikula. Deadline 
25. 3. 2019. Ke dni 21. 3. 2019 evidujeme 74 přihlášek od 34 studentů.

 – Zaměstnanci byli osloveni s nabídkou Staff training pobytů Erasmus+ pro neakademické pracovníky v roce 
2018/2019. Přihlásilo se 6 zaměstnanců a nyní probíhá příprava podkladů pro jejich výběr.

 – Byla vyhlášena 2. vlna výzvy Fondu pro podporu strategických partnerství v roce 2019 pouze pro aktivity 
spojené se vzdělávací činností (info web LFP). 26. 4. 2019 deadline.

 – Bylo spuštěno podávání žádostí do Institucionálního rozvojového plánu fakulty na podporu mobility stu-
dentů a pracovníků LF UK v Plzni na rok 2019 (info web LFP).

 – Cena Alberta Schweitzera – deadline 29. 3. 2019, nominováni: MUDr. Jiří Pouska, MUDr. Jáchym Rosendorf.

Ad 6.) Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty

1. Jana Smolková, Referát bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
 – Archiválie, jejich uložení a zapůjčení.
 – Zajištění likvidace mrazáku z FN.
 – Objednání a předání razítek. 
 – Školení nových nástupů.
 – Řešení úrazu studenta při TV.
 – Provedeny požární preventivní prohlídky ve všech objektech fakulty.
 – Změna formuláře k použití soukromého vozidla.
 – Jednání s Ing. Svobodou a týmem FN o problematice prádla – pořizování, čipování, praní.

 – FN má po veřejné zakázce nový typ prádla, který bude čipován.
 – Diskuse o možnosti využití čipů v rámci LFP – pro systém značení a praní.
 – Při nákupu prádla přes FN pouze prádlo s čipem.
 – Nově dojde k jasnému oddělení správy prádla ve FN a LFP.
 – LFP zmapuje svou situaci při dalších konkrétních jednáních ve FN (prádelna, IT atd.).

2. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – veřejné zakázky
 – UniMeC – I. etapa – klimatizace a zateplení zařízení odvětrávání – rozpracováno (příjem nabídek do 2. 4. 

2019); VZ na stavební práce.
 – UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2 – rozpracováno (běží lhůta pro zadávání nabídek). Na základě do-

datečných dotazů došlo ke změně smlouvy a posunu termínu pro podávání nabídek na 23. 4. 2019. VZ na 
stavební práce v rámci OP VVV projektu. Dobudování … UniMeC, 2. etapa.

 – UniMeC – II. etapa – TDS a koordinátor BOZP 2 – rozpracováno (běží lhůta pro zadávání nabídek). VZ na 
služby.

 – UniMeC – II. etapa – projektový management – rozpracováno (připravována zadávací dokumentace VZ). VZ 
na služby v rámci OP VVV projektu. Dobudování … UniMeC, 2. etapa.

 – ZSP na LFP – ostatní přístroje – rozpracováno (připravována zadávací dokumentace VZ). VZ na dodávky 
v rámci OP VVV projektu ZSP na LFP.

 – FIND – speciální SW – rozpracováno (připravována zadávací dokumentace VZ). VZ na dodávky v rámci OP 
VVV projektu FIND.

 – FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 02-2019 – rozpracováno (běží lhůta pro podání nabídek). VZ na 
dodávky v rámci OP VVV projektu FIND.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/4380-vyzva-2019-fond-pro-podporu-strategickych-partnerstvi.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/4550-irp-na-podporu-mobility-2019.html


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (26. 3. 2019)

4 / 9

 – FIND – přístrojové vybavení 1 – rozpracováno (probíhá lhůta pro podání nabídek). VZ na dodávky v rámci 
OP VVV projektu FIND.

 – FRM – Volkswagen T6 – rozpracováno (příjem nabídek do 22. 3. 2019). VZ na dodávky.
 – LFP – modernizace výtahů v Šafránkově pavilonu – vyřešeno (smlouva o dílo a servisní smlouva podepsány 

18. 2. 2019). VZ na stavební práce.
 – LFP – Odvoz ornice – vyřešeno (podepsáno, evidováno, zveřejněno). VZ na stavební práce.
 – LFP 2019 – modernizace tiskového řešení – rozpracováno (připravována zadávací dokumentace VZ).
 – Drobná ICT 01-2019 – vyřešeno (podepsáno 5. 3. 2019).

3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Studijní záležitosti
 – Opatření děkana č. 4/2019 – Poplatky spojené se studiem za AR 2019/2020 a poplatky spojené s přijímacím 

řízením pro AR 2020/2021 – vyřešeno (vyvěšeno dne 5. 3. 2019).
 – Opatření děkana – Harmonogram AR 2019/2020 – čeká se na schválení rektorátu.
 – Opatření děkana o doplňkové činnosti – rozpracováno. Pronájmy místností mimo výuku (na základě § 20 

odst. 2 zákona o VŠ a OR) a jiná doplňková činnost.
 – Opatření děkana o udělení záštity fakultou – rozpracováno. Pravidla pro udělení záštity, podání žádosti a 

procesní zakotvení.
 – Rámcová smlouva o zabezpečení odborné praxe – čeká se.

 – 6. ročník – Krajská zdravotní, a.s. – finalizace druhé smluvní strany;
 – 6. ročník – Jihočeské nemocnice, a.s. – podpis pana děkana;
 – 6. ročník – Plzeňský holding – podpis pana děkana;
 – 6. ročník – Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem – rozpracováno.

4. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní záležitosti
 – Darovací smlouva – vyřešeno, podepsáno. Ústav pro péči o matku a dítě – embryologická sbírka.
 – Smlouva o poskytnutí daru – vyřešeno, podepsáno. Astellas Pharma s. r. o. – finanční podpora v oblasti kom-

plexní edukační činnosti v transplantační nefrologii.
 – Patentový fond – rozpracováno. Vytvoření podmínek – objem financí, zdroj financování, podmínky čerpání 

…
 – Darovací smlouva – rozpracováno, zrevidováno. Letní škola experimentální chirurgie Plzeň 2019 – Vodárna 

Plzeň.
 – Darovací smlouva – rozpracováno, zrevidováno. Letní škola experimentální chirurgie Plzeň 2019 – AIMTEC 

a. s.
 – Žádost o zaslání údajů do centrální evidence stížností a centrální evidence žádostí o poskytnutí informace 

dle zákona č. 106/1999 Sb. – vyřešeno. Za rok 2018 neevidujeme žádnou žádost o poskytnutí informace podle 
zákona a zároveň nebyly podány žádné stížnosti dle § 16a) a fakulta neposkytla žádnou výhradní licenci 
třetím stranám.

 – Opatření děkana – organizační řád děkanátu Lékařské fakulty UK v Plzni – rozpracováno.
 – Stážování studentů u zdravotnická záchranná služba KV kraje – rozpracováno. Vytvoření podmínek – kon-

cepce, rámcová smlouva, práva a povinnosti.
 – Rámcová smlouva o využití portálu CEVA Education – čeká se na revizi z PIO. Lékařská fakulta se touto 

Smlouvou zavazuje umožnit využívání portálu CEVA Education společnosti AGEL za domluvenou smluvní 
cenu.

 – Prodloužení dohody o vypouštění odpadních vod do kanalizace FN – čeká se – bude projednáno mezi panem 
děkanem a ředitelem FN. Souhlas s napojením kanalizace Dostavby univerzitního kampusu Lékařské fakulty 
v Plzni (UniMeC – II. etapa) do vnitroareálové kanalizace FN Plzeň se vydává pro účely stavebního řízení a 
platí do 31. 8. 2020.

5. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
 – Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna):

 – technické zabezpečení Postgraduálního lékařského dne,
 – příprava skladu BC pro přestavbu na laboratoř, spolupráce s dodavatelem přestavby při technických a 

organizačních záležitostech,
 – byla provedena kontrola všech požárních a únikových dveří,

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (26. 3. 2019)

5 / 9

 – zahájeno reklamační řízení 168/2019 – prasklé výplňové sklo fasády SO04,
 – zahájeno reklamační řízení 166/2019 – závada elektromotorického zámku SO01, 
 – zahájeno reklamační řízení 167/2019 – závada teplotní clony vstupních dveří SO04, 
 – zahájeno reklamační řízení 169/2019 – závady zařízení MaR v SO01,02, 
 – byla provedena revize záchytného systému SO08,
 – zahájeno reklamační řízení 170/2019 – poškozené klempířské prvky SO04, 
 – zahájeno reklamační řízení 171/2019 – vadné nádržky zvlhčovačů SO02, 
 – zahájeno reklamační řízení 172/2019 – oprava těsnících mřížek fasádního systému,
 – zahájeno reklamační řízení 173/2019 – netěsnosti podlahové vpusti SO02, 
 – zahájeno reklamační řízení 174/2019 – vady na podlahových krytinách SO04,02,04, 
 – zahájeno reklamační řízení 175/2019 – vady omítek, praskliny, SO01,02,04, 
 – zahájeno reklamační řízení 176/2019 – závada termostatu podlahového topení, 
 – zahájeno reklamační řízení 15/2019/ MP – závada okenní rolety, 
 – bylo ukončeno reklamační řízení 165/2019 – provedena oprava ústředny nouzového osvětlení dodavate-

lem stavby,
 – bylo ukončeno reklamační řízení 167/2019 – oprava zpětných klapek,
 – odstraňování závad na budovách a zařízení, pravidelná servisní činnost, plnění požadavků uživatelů,
 – pravidelné kontroly technických zařízení a zařízení PBŘ, záznamy do provozních knih,
 – údržba objektů a zařízení dle Provozních řádů a plánů údržby,
 – úklid venkovních prostorů a odpadkových košů.

 – ŠAF
 – Schválen harmonogram rekonstrukce výtahů na období 6-9/2019. Harmonogram rekonstrukce byl 11. 3. 

2019 rozeslán dotčeným osobám.
 – PRO

 – Ústavem Anatomie byl pro LFP pořízen druhý virtuální pitevní stůl – pro tento účel proběhlo vyklizení a 
rekonstrukčně stavební práce (elektroinstalace, podlaha) nové učebny na ústavu Anatomie.

 – Dokončena rekonstrukce sociálního zařízení a sprchy na ústavu Anatomie.
 – Na základě prověrek BOZP 2018 bylo ukončeno vyklizení samostatné budovy skladů, po prověření stavu 

a kapacit bude rozhodnuto o odstranění stavby (která není vedena v katastru nemovitostí) zaměstnanci 
PTO nebo dodavatelskou firmou.

 – Děkanát
 – Z důvodu personálních změn a přesunů oddělení děkanátu, byly zprovozněny nové kanceláře.
 – Dále probíhají vyklízecí, stěhovací, malířské a elektrotechnické práce v kanceláři zaměstnanců BOZP. 

S dodavateli je vyřešeno vybavení interiéru kanceláře a harmonogram s termíny dodání a instalace pod-
lahové krytiny a kancelářského nábytku.

 – Podle harmonogramu odstranění závad z prověrek BOZP byla zaměstnanci LF vyklizena garáž, termín: 
31. 3. 2019.

 – V PC učebně budou nainstalovány nové žaluzie.
 – Ústav tělovýchovného lékařství

 – Příprava nové kanceláře, z důvodu příchodu nového zaměstnance. Byly dokončeny vyklízecí a malířské 
práce a bude následovat instalace podlahové krytiny.

 – Provozně technické oddělení:
 – proběhla pravidelná revize EZS,
 – zajištění dopravy pro ústavy, IT materiál,
 – průběžně probíhají opravy na základě prověrek BOZP,
 – spolupráce s PO při nákupu nového transportéru Volkswagen T6 – připomínkování zadávací dokumen-

tace k výběrovému řízení,
 – vyhlášení výběrového řízení – DNS – nábytek,
 – probíhá příprava rozpočtu PTO na rok 2019,

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (26. 3. 2019)

6 / 9

 – součinnost s panem Kočím při zpracování podkladů k dokumentaci investičního záměru.
6. Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií

 – WhoIs – závěrečná schůzka, témata vyčerpána, společné úkoly splněny, rozeslán zápis.
 – PC děkanát – probíhá výměna. Zbývá SO a paní tajemnice.
 – Schůzka s doc. Skalickým k tématu elektronické volby – nadále trvá zájem téma řešit. Hledá se možný termín 

schůzky.
 – Na zadání pana děkana mapujeme produkty na trhu v oblasti bezpečnosti a antispamu. Probíhá interní 

konzultace nad nabídkami. 
 – Server pro genový sekvenátor konečně funkční a předán do provozu na BC (řešili Basák, Bitar).
 – VŘ na dodávku techniky: Drobnou VT přes DNS – (ssd disky, myš, čtečky karet, paměti) – úspěšně dokonče-

no, technika dodána. Tiskárna pro specializační – tisková služba do 40 tis. Kč s DPH. Sdílená velká tiskárna 
pro Ekonomické odd. – cca 120 tis. Kč s DPH, FRIM.

 – Na žádost oddělení bezpečnosti byl zpracován návrh na zvýšení zabezpečení vstupu do budov. Podklad byl 
předán vč. rámcové ceny za implementaci navržených změn.

7. Ing. Klečková, ekonomika LFP
 – Ve spolupráci EO práce na výroční zprávě o hospodaření.
 – Ve spolupráci s EO, OMO, finanční manažerkou a vybranými provozními odbory probíhá zpracování pod-

kladů pro tvorbu rozpočtu 2019, na dalším zasedání kolegia bude předložen detail rozpočtu (ke schválení 
v polovině 4/2019).

 – Informace o Rozpisu příspěvku 2019 (informace z RUK).
8. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Evidenci pracovní doby ve WhoIs testuje děkanát – vzhledem k množství nutných úprav a vylepšení zatím 
nezapojujeme další pracoviště a průběžně komunikujeme s programátory.

 – Připravujeme podklady pro rozpočet osobních nákladů na rok 2019.

Ad 7.) Doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Rozvoj fakulty:
 – UniMeC – II. etapa: Běží zakázka na zhotovitele stavby – termín podání nabídek do 23. 4. 2019, K posunu 

termínu došlo na základě dodatečných dotazů. Byl schválen posun klíčových termínů plnění zakázky ze 
strany ŘO OP VVV. Běží zakázka na TDS a koordinátor BOZP 2 – termín podání nabídek do 1. 4. 2019. 
Připravuje se VZ na projektový management (VZ na služby v rámci OP VVV projektu a Dobudování Uni-
MeC, 2. etapa). Odvezena ornice.

 – AMTMI: Byla zahájena VZ na CT – termín podání nabídek do 9. 4. 2019 – plánovaná instalace v srpnu 
2019.

 – ERDF II: Za nás odevzdány podklady pro projektovou žádost, čekáme na OPP RUK resp. fy. ILA až nám 
dají ke kontrole, bude se podávat na konci března – celouniverzitní projekt.

 – FRM: Běží zakázky na zateplení a klimatizaci UniMeC I a Volkswagen T6.
 – EDS: MŠMT deklaruje zvláštní podporu lékařským a pedagogickým fakultám; schválilo investiční pro-

gram 220, ze kterého tyto fakulty vyňalo a vypisuje nový program 240 pouze pro ně; konkrétní aktuální 
dopady této „podpory“ tak jsou ty, že se akce minimálně o rok oddálí. 7. 2. 2019 MŠMT zaslalo pokyn ke 
zpracování podkladů pro program 240, termín odevzdání – konec února (za LFP žádáno o investice na 
menzu, děkanát, přístrojové vybavení a kanalizační přípojku pro UniMeC II, Sportovní halu, renovaci 
budovy Lidická 6).

 – IP DSP: Využití úspory, podklady předány na PO, snad bude zahájena VZ.
 – Nábyteček: Stále čekáme na schválení změny k využití úspory. Vzhledem ke konci projektu v říjnu 2019 

předány podklady na PO, snad brzy zahájí VZ ještě před schválením změny, smlouvy nebudou podepsá-
ny před schválením změny.

 – ESF I: Realizace projektu běží dle harmonogramu. V únoru proběhla kontrola na místě (RUK). Ze strany 
LFP došlo pouze k doplnění personálních dokumentů v řádu jednotek, žádné další připomínky/dotazy/
pochybení z kontroly nevzešly.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (26. 3. 2019)

7 / 9

 – ESF II: Za nás odevzdány podklady pro projektovou žádost, čekáme na OPP RUK resp. fy. ILA až nám 
dají ke kontrole, bude se podávat na konci března – celouniverzitní projekt. Proběhla celouniverzitní 
schůzka 28. 2. – posun přípravy projektu.

 – PR a vnější vztahy:
 – Strategický plán rozvoje UK: Poslány podklady za LFP.
 – Výroční zpráva: Shromážděny a odeslány podklady pro VZ o činnosti UK, zpracováváme VZ LFP, budeme 

žádat AS o její schválení na zasedání AS 6. června 2019 (rozešleme v předstihu dle pravidel AS).
 – Návštěva rektora UK na LFP: Poskytnutí podpory RUK při návštěvě JM rektora UK v Plzni na debatě 

z cyklu „Česko! A jak dál?“ 20. 3. 2019 – místní propagace akce, uspořádání setkání vedení fakulty s JM 
na ŠAFu, podpora našich studentů na náměstí (Tomáš Bachratý a další) poděkování z RUK – Mgr. Souč-
ková).

 – Facultas nostra: Pracujeme na dubnovém čísle, vychází 5. 4. 2019.
 – Reprezentační ples LFP: Proběhl 8. 3. 2019, ekonomický výsledek mínus 20 tisíc Kč (i přes sponzoring ve 

výši 65 tisíc Kč – nemocnice PK, MARSH, Helago) – byl nižší zájem o lístky mezi studenty než jiné roky, 
bohužel tradičně malá návštěvnost ze strany zaměstnanců. Možné řešení – otevřít ples více veřejnosti, 
udělat propagaci navenek.

 – Týden mozku: V rámci celosvětové akce popularizační přednáškové odpoledne ve Studijní a vědecké 
knihovně, neurovědní přednášky, návštěvnost cca 40 osob, dr. Ježek, doc. Cendelín a členové jejich týmů. 

 – Propagační předměty: Provedena reklamace šátků – mají být navráceny peníze do konce března, plán 
nákupu reklamních vitrín (pro děkanát a vestibul UniMec I) – k propagaci, připravuje se propagační akce 
za spoluúčasti studentů s propagací e-shopu a pláště s logem (BH-student 5. roč. Jiří Vodrážka), mož-
nosti prodeje v infocentru Plzeň, příprava mikin. Tubusy s medailemi pro Diplomy při příležitosti Zlaté 
promoce (25 účastníků), 13. 4. 2019.

 – Studentské spolky: HORA – Mše za dárce těl dne 27. 3. 2019 v 19 hod (účast doc. Fiala).
 – Zahradní slavnost – nově na návrh Ing. Markéty Karlové pod názvem „S dětmi do práce“. Akce cílená na 

zaměstnance fakulty a jejich rodiny s nahlédnutím na výuková pracoviště tradičně zakončená v zahra-
dách Procháskova pavilonu. KD souhlasí s tímto pojetím Zahradní slavnosti.

 – Juniorská univerzita UK – v rámci Jarní školy přijme cca 20 studentů Biomedicínské centrum LFP. KD 
podporuje.

Ad 8.) Doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty 

 – Projekty národní
 – GAUK: Připravují se zprávy závěrečné. Přijaty 3 nové projekty GAUK, v řešení pokračuje 5 řešitelů.
 – SVV: Shváleny finance na realizaci SVV a SVK pro rok 2019 (rozpočty mírně kráceny oproti požadavkům).
 – IRP: Odeslány závěrečné zprávy aktivit IP a vnitřní soutěže v TO za období 2016–2018, schváleny finance 

na realizaci IP a TO v roce 2019 (bez krácení finančních prostředků).
 – GA ČR: Vyhlášeny soutěže standardních, juniorských, mezinárodních a EXPRO projektů se začátkem 

řešení v r. 2020.
 – AZV: Výsledky 5. veřejné soutěže VES 2019 – získány 2 projekty, LFP hlavním řešitelem – doc. Hrabák, 

doc. Souček.
 – OP VK: Byly odevzdány monitorovací zprávy o udržitelnosti u projektů 0003, 0046, probíhá zpracování 

MZoU projektu 0048 (termín odevzdání 31. 3. 2019).
 – OP VaVpI: Pdevzdána MU o udržitelnosti projektu 0154 UniMeC.
 – NPU: Odevzdána průběžná zpráva o řešení za 2018.
 – Progres: Výše prostředků pro LFP pro rok 2019 je 29 026 595 Kč (bez bonifikací).
 – OP VVV FIND: Příprava 2. zprávy o realizaci, 3. žádosti o platbu (v monitorovacím období 9/2018–2/2019 

vyčerpány finanční prostředky ve výši 31,5 mil. Kč, z toho investice 20,5 mil. Kč a neinvestice 11 mil. Kč.
 – OP VVV AMTMI: Příprava 2. zprávy o realizaci, 3. žádosti o platbu (v monitorovacím období 9/2018–

2/2019 vyčerpány finanční prostředky ve výši cca 2,2 mil. Kč – neinvestice.
 – OP VVV Výzkumné infrastruktury (NCLG, BBMRI): V realizaci.
 – OP VVV Výzkumné infrastruktury II (NCLG, BBMRI): Výzva, příprava projektových záměrů.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (26. 3. 2019)

8 / 9

 – OP VVV Doktorandi (DSP, IP DSP): Schválena ZoR a proplacena ŽoP projektu DSP, IP DSP – v připo-
mínkovém procesu.

 – OP VVV E-biofyzika: V připomínkovém procesu.
 – OP VVV Celouniverzitní ESF I: Proběhla kontrola na RUK – bez připomínek.
 – OP VVV Příprava celouniverzitních projektů ESF + ERDF II.
 – OP VVV HR Award, mobilita: Projekty v realizaci. Problematika čerpání režií v procesu řešení, MŠMT 

zaslány návrhy, čekáme na reakce.
 – VaVaI: Velké výzkumné infrastruktury (NCLG, BBMRI) – podány průběžné roční zprávy o realizaci.

 – Projekty mezinárodní
 – H2020 – Projekt Biomonitoring – odeslána monitorovací zpráva za rok 2018.
 – Mobility Francie (Doc. Cendelín) – odeslána monitorovací zpráva za rok 2018.
 – Mobility Francie (Doc. Chottová Dvořáková) – schválení projektu – podepsáno rozhodnutí – v realizaci.
 – Zahájení přípravy projektu InterReg ČS-BAV – Hlavní řešitel – Dr. Karlíková – nepodáno, čekáme na 

další výzvu.
 – Běžící projekt Česko bavorské spolupráce (doc. Kališ) – odeslána monitorovací zpráva za rok 2018.
 – Vyhlášeny výzvy: Mobilita Francie, Mobilita Rakousko, zahájení příprav 2 projektů do těchto výzev.
 – Inter Excellence – Inter Action (USA) – Ing. Polívka – příprava projektu.
 – JPIAMR: odevzdán předběžný návrh projektu „Metagenomics for surveillance of antimicrobial resis-

tance genes in human and environmental samples – METASURGE“ (doc. Hrabák) – LFP jako partner 
projektu, hlavní řešitel Karolinska Institutet, Stockholm.

 – Plzeňský kraj – eDotace.
 – Individuální dotace OKHE 2019: Doc. Čeledová – podána žádost o dotaci na projekt „Šafránkův pavilon a 

výročí narození prof. Šafránka“ (73 000 Kč – stolní kalendáře) – nebylo přijato k financování.
 – Academic career in Pilsen: Dotace udělena, prochází schvalovacím řízením PK.
 – Juniorská univerzitní Plzeň: Dotace udělena, prochází schvalovacím řízením PK.

 – Ostatní
 – CEVA – Creative Education, Vital Application: Probíhá další série webinářů (9 témat). Příprava smlouvy 

s firmou synlab na rok 2019. Příprava zpracování Mezikrajského semináře klinické biochemie, proběhla 
konference Imunoanalytické dny.

 – Podepsána smlouva Thomayerova nemocnice.
 – Probíhá nahrávání spolku lékařů a seminářů 1. IK.
 – Komerční poskytovatelé: Probíhá podpis smlouvy s firmou Rainbow Medical Ltd., – „Brain Balance – 

Amyloid-beta clearance“. Podepsána smlouva s firmou Astellas.
 – Různé

 – GaP: Došlo k dalšímu nastavení rolí pro práci v aplikaci Granty a projekty UK. Probíhá revize a aktuali-
zace zadaných údajů, data budou využita pro Výroční zprávu UK 2018.

 – Reakreditace starého zvěřince pro prasata: Kapacita nového zvěřince pro prasata naplněna, nestačí pro 
chronické experimenty. Reakreditace zvýší projektové a smluvní možnosti. Reakreditace staré stáje – KD 
souhlasí.

Ad 9.) Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 
řízení (referát v zastoupení přednesl děkan fakulty)

 – Studentská vědecká konference 2019. Termín 21. 5. 2019 celý den – UniMeC (Modrá posluchárna, seminár-
ní místnosti Ústav fyziologie a Ústav patologické fyziologie). Fakulta schválila 20 000 Kč na občerstvení a 
10 000 Kč na drobné upomínkové předměty (stávající předměty ze skladu e-shopu).

 – Vědecká rada LFP. Dne 18. 4. 2019 – habilitační řízení MUDr. Rušavý (GPK), MUDr. Liška J. (ZČU), jmenovací 
řízení – doc. Bouda (GPK). Další termíny: 20. 6, 19. 9., 24. 10. a 12. 12. 2019.

 – Cena Monografie 2019: Navržena k nominaci – doc. Čeledová: Člověk ve zdraví i v nemoci: Podpora zdraví a 
prevence nemocí ve stáří.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (26. 3. 2019)

9 / 9

Ad 10.) Doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda Akademického senátu LFP 

 – Informace ze zasedání AS LFP; další termíny stanoveny na 25. 4. a 6. 6. 2019.
 – Doplnění členství KD o zástupce studentské části za MUDr. Bajcurovou (ukončení členství v září 2019). 

Osloven bude druhý kandidát z voleb do AS student Truong Hoang Hieu.

Ad 11.) MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel FN Plzeň 

 – Informace o nárůstu nemocných TBC v Plzeňském kraji.

Další zasedání KD proběhne dne 23. dubna 2019 od 9:00 hod na děkanátu LFP.

Zapsala: Olga Křišťálová 

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

